
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Гагинского муниципального

округа Нижегородской области» на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагинского
муниципального округа Нижегородской области и Методических рекомендаций по
разработке муниципальных программ Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» (с изм. от 04.12.2023г №1608), в целях реализации муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Гагинского муниципальном округе
Нижегородской области» на 2026-2030гг в 2026 году, администрация Гагинского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
агропромышленного комплекса Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» на 2026-2030гг на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Волкову Е.Е.

Главы местного самоуправления П.И. Кондаков



Приложение №
к Постановлению администрации

Гагинского муниципальному округа
« » №

План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного
комплекса Гагинского муниципального округа Нижегородской области»

на 2026-2030гг. на 2026г.

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия
подпрограммы/

мероприятий в рамках
основного мероприятия

подпрограммы

Ответств
енный

исполнит
ель

Срок Непосредст
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование 2026 год
(тыс. руб.)

Проч
ие
исто
чник
и

нача
ла
реал
изац
ии

окон
чани
я

реал
изац
ии Областн

ой
Федера
льный

Местн
ый

бюдже
т

1 2 3 4 5 10 11 12 13

Подпрограмма 1 Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0
«Развитие сельского
хозяйства, пищевой и
перерабатывающей
промышленности
Гагинского
муниципального
округа» до 2030 года

Основное мероприятие
1.1.
Развитие
производства
продукции
растениеводства

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

мероприятие 1.1.1
Возмещение
производителям
зерновых культур части
затрат на производство
и реализацию зерновых
культур

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0



мероприятие 1.1.2
Возмещение части
затрат на поддержку
элитного семеноводства

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

мероприятие 1.1.3
Поддержка проведения
агротехнологических
работ, повышение
уровня экологической
безопасности
сельскохозяйственного
производства, а также
на повышение
плодородия и качества
почв

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

Основное мероприятие
1.2.
Развитие производства
продукции
животноводства

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

мероприятие 1.2.1
Возмещение части
затрат на поддержку
собственного
производства молока

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

мероприятие 1.2.2
Возмещение части
затрат на поддержку
племенного
животноводства

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

мероприятие 1.2.3
Поддержка мясного
животноводства

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

Основное мероприятие
1.3.
Обновление парка
сельскохозяйственной
техники
(субсидирование части
затрат)

Управлен
ие

сельского
хозяйства

Дек
2026

Дек
2026

0 0 0

мероприятие 1.3. 1
Возмещение части
затрат на приобретение
оборудования и
техники

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

Подпрограмма 2
Комплексное развитие

Управлен
ие

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0



сельских территорий
Гагинского
муниципального
округа до 2030 года

сельского
хозяйства

Основное мероприятие
2.1
Создание условий для
обеспечения доступным
и комфортным жильем
сельское населения

Янв.
2026

Дек
2026

0 0 0

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

Управлен
ие
сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

Содержани
е аппарата
управления

8098,8 0 0

Основное мероприятие
3.1
Осуществление
полномочий по
поддержке
сельскохозяйственного
производства
Содержание аппарата
управления

Управлен
ие

сельского
хозяйства

Янв.
2026

Дек
2026

8098,8 0 0

Итого: 8098,8 0 0


